LEITURANMA SESSAL

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAC

Oficio n° 0822/2020-GP/PMC

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. RUBENS MACEDO

Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n° 14.835/2020 de 24/08/2020

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 318/2020-SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagdo n® 177/2020, formalizada pelo
ilustre vereador, Rosinei Neves da Silva - PSC, que solicita da Prefeitura Municipal
um novo estudo para readequagdo da rede de drenagem dos canais que cortam a nossa
cidade.

Em resposta, conforme manifestacdo no processo, na data de 24/08/2020,
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica — SMIL informamos a Vossa
Exceléncia que tal estudo esta proposto no projeto de drenagem macro da cidade, para
o qual buscamos recursos junto a instituicdes financeiras, mediante financiamento da

elaboragio do respectivo projeto, bem como a sua execucdo por empresa especializa.

Atenciosamente.
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FRANCIS MARIS CRUZ
Prefeito de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906
Céaceres— MT - Brasil - PABX: (065) 3223-3223-1500 / 3223-4044 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail:
gabinete.caceres@gmail.com




_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 318/2020 -SL/CMC. ' Caceres — MT, 24 de agosto de 202

0.

A Sua Exeeléncia o Senhor

FRANCIS MARIS CRUZ

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Céceres

Av. Getilio Vargas, 1893, Vila Mariana.
CEP: 78.200-000 | Caceres - MT.

Assunto: Encaminhamento de copia da Indicacio aprovada em Sessfo Ordinaria do dia 24 de
agosto de 2020,

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, & presenca de Vossa
Exceléncia, encaminhar cdpia da Indicaco »° 1772020, aprovada na Sessdo Ordindria
supracitada, de autoria do ilustre vereador Rosinei Neves da Silva - PSCt :

Fematica: '
“Indico av Fxecufive Municipal ¢ Secretdric
Municipal de Infraestrutura e Logistica. guanio
a necessidade de um novo estudo sobre a
Drenagem  dos Conals gque cortam o nossu
Cidade.”
i,

Alenciosamente, o ’ /j

Foua Gereral Ogdrio ssquing eom Coronel José Dules - Cenro | Closres - MY/ CEF: 78200000
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G Vereador que abaixo subscreve Propie 3
nobre Mesa, consultado o aupusto ¢ soberanc
Plendrio, na forma  regimenial,  seja
encaminhado expediente ac Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado
na seguinic Proposicio Plendria:

indico @o Executivo Municipal & Secretaria Municipal de Infrasstrutura e
Loglistica, quanto a necessidade de um novo estudo sobre a Lrenagem dos
Canals que cortam a nossa Cidade.

Justificativa: A rede de drenagem pluvial urbana desempenha papel
fundamental para o bom funcionamento da cidade, principalmente em periodos
com grandes quantidades de chuvas, :

Em Céceres, no periode das chuvas muitas vezes sofre com isso, bairros
ficam alagados, fodas as ruas tomadas por agua, 0 que se agravam ainds mas
devido aos busiros entupidos, canais de esgoto tomada pelo mato e fixos e ao
mal planejamentio da drenagem dessas 4guas. ,

Com isso pego um novo estudo para readequacéo da rede de drenagem de
nossa cidade faz-se necessérna.

Sala das Sesses, 18 de agosto de 2020

Kua Coronel José Duloe, esquina com Rua Genersl Osério CACERES - CEP. 18200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www caceres.mt lew hr
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Bl Codigo: 908.625.325.151 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 24 de Agosto de 2020

Para:

Carmara Municipel de Déoeres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Informo ao nobre vereador que tal estudo esta proposto no projeto de drenagem macro da cidade a qual buscamos
recursos junto aos bancos para financiamento da elaborag&o do mesmo bem como a sua execucao por empresa
especializa.

Wesley de Sousa Lopeé
Engenheiro Civil
Secretario Municipal de Infraestrutura e Logistica

impresso em 26/08/2020 10:26:49 por Willer Fernandes Salomé - Smese e Gabinete do Prefeits
“A verdadeira molivacio vern de reslizacBo, desenvolimento pessoal, satisfagho no frabalho e reconheciimento.”-
Frederick Heyzharg

of 1 26/08/2020 10:26
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Codigo: 908.625.325.151 | Assunto: Oficio

Caceres/MT, 26 de Agosto de 2020

Para:

Chromra Muricingl de Cdoeres
cmcacere@terra.com.br - 65 3223-6862
CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSORIO, . . 78200-000 / CENTRO
caceres

Prezada Redatora,

Sirvo-me do presente para encaminhar a informacéo inserida no despacho 2, para oficio resposta a indicagao do llustre
Vereador.

Atenciosamente,

Jefferson Nunes Flores
Assessor Especial de Gabinete

Impresso em 2600872020 10:27:02 por Willer Fermnandes Salomé - Smeag ¢ Gabinete do Prefeits
A verdadeira motivacio vern de realizacio, desenvolimento pesseal, satisfacio ne trabaiho e reconhedimento.” -
Frederick Heizberg ‘

of 1 4 26/08/2020 10:26



